
令和２年４月２７日 

寮生及び保護者の皆様へ 

寮務主事 

 

奈良高専学寮の今後の予定について（第２報） 

 

拝啓 平素は、本校学生寮の運営にご協力賜り、誠にありがとうございます。新型コロナウイルス感染症

のため、いろいろとご心配をおかけいたしております。 

４月３日付「奈良高専学寮の今後の対応について」にて、開寮スケジュールをご案内させていただきま

したが、５月１１日（月曜日）から遠隔授業（在宅による学修）を実施することをうけて、開寮を再延期

させていただきます。皆様にはご不便をおかけしまして、申し訳ございません。 

新しい開寮日については、対面授業の開始日が決定され次第、速やかに本校ホームページおよびメール、

学寮 facebook にてお知らせする予定です。なお、２年生から５年生の開寮日は対面授業開始日の２日前

に、新入生入寮日は対面授業開始日の１日前に行う予定です。日々、状況が変化しておりますので、急な

変更があるかもしれませんが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

引き続き毎日の検温及び健康状態確認をお願いいたします。健康状態確認は、開寮後も実施します。 

 

【１年生】 

入寮日 １０時から１７時の間に入寮してください。 

 書類提出（すでに提出いただいている方は結構です。） 

 鍵、エアコンのリモコン等の受け渡し 

 荷物の搬入・片づけ（保護者の方もご一緒していただいて結構です。） 

 片づけ後自由時間（保護者の方は 17:00 までにはお引き取りください） 

 １７時１５分以降のスケジュールは、２年生以上と同じです。  

   

【２～５年生】 

    開寮日 １５時から１７時 開寮 

        １７時１５分～  放送による寮生集会 

        １７時３０分～  食事・入浴 

 

【全寮生】 

 開寮の際に寮に入っていただく前に検温と健康状態確認を行います。 

 体温計、マスク（手作りマスクでも結構です）、健康状態確認シート（Microsoft365 で回答

していない方。開寮の際に寮で見せてください。）を持参ください。 

 書類を持参ください。２年生から５年生は自転車持ち込み願、１年生は入寮者オリエンテー

ションの際に依頼したもの 

 開寮後の生活については、奈良高専ホームページ、奈良高専学寮フェイスブックの「奈良高

専学寮における新型コロナウイルス感染症対策について」の【基本方針】【日常生活について】

も確認してください。 

 

【保護者の皆様へ】 

● 全国民向けの一律 10 万円給付は、報道によると４月２７日の住民票のある市町村から書類が



送付されるそうです。大和郡山市から寮生に対して書類がきた場合は、ご自宅へ転送させてい

ただきます。また、新入生で住民票移動の手続きが途中の方は、ご自宅でも大和郡山市でも結

構ですので、住民票の登録手続きを至急お願いいたします。 

大和郡山市からの書類の転送を希望されない場合には、寮務係までご連絡いただきますよう

お願いいたします。学校に来られる日または開寮日に寮務係でお渡しします。 

● 本校学寮では、主に光熱水料および雑費に使用します寮費の１年分を９月と３月を除く１０カ

月で徴収しております。４月分については、貸布団代金や新学期を始めるのにあたりましてす

でに購入したものの支払いがありましたので、徴収させていただきました。（今年度の予定で

はコロナウイルス感染症の影響のため９月は開寮する予定です。）しかし、前述のとおり、開

寮日が未定であることから、５月分以降の管理費と冷暖房維持更新費についての徴収はいたし

ません。これら費用の取り扱いは開寮日が決まり次第お知らせいたしますのでよろしくお願い

いたします。 

● 給食費は、提供する日数での徴収となります。年間予定が決まりましたら、別途ご案内いたし

ます。 

 

  なお、前回もご連絡しておりますが、今後の社会状況の変化に対応して、学校や学寮の予定を見直す

ことがあります。学校の動きや今後の指示は、奈良高専ホームページ、奈良高専学寮フェイスブックを

通じて、情報を届けますので、必ず定期的に確認するようお願いします。 

  奈良高専ホームページ     https://www.nara-k.ac.jp/ 

奈良高専学寮フェイスブック  https://ja-jp.facebook.com/NaraKosenStudentDormitory/ 

 

開寮日まで政府、地方自治体の要請にご協力をよろしくお願いいたします。 

 

    

奈良高専 学生課寮務係 

     TEL/FAX  0743-55-6035 

080-6175-7293（緊急時） 

E-mail：ryoumu@jimu.nara-k.ac.jp 

  


